Artinya : "*Dan mereka berkata ", kami tidak akan percaya kepadamu (Muhammad) sebelum engkau memancarkan mata air dari bumi untuk kami". (QS. Al-Isra' :90)²*

Sejarah awal penyusunan buku Metode *Yanbu'a* dimulai pada tanggal 22 november 2002 bertepatan 17 Ramadhan 1423 H. Penyusunan itu sendiri dilakukan selama dua tahun yaitu mulai proses penyusunan, penulisan, pencetakan dan penerbitan. Kemudian pada awal 2004, atas perintah pengasuh

² *Al-Qur'an dan terjemahnya*, (Kudus: Menara Kudus, 2006), hlm. 282.

pondok yaitu KH. M. Ulil Albab, maka buku metode *yanbu'a* disusun menjadi delapan jilid/buku yang penerbitannya dilakukan secara bertahab.³

Pertama, buku jilid I pada 10 Januari 2004/17 Syawal 1424 H, jilid II,III 22 maret 2004/shafar 1424 H, jilid IV-VI 2 mei 2004/ 12 Rabiul awal 1425 H, disusul buku bimbingan mengajar Yanbu'a 13 Juni 2004/25 Robiul akhir 1425 H, dan buku Pra-TK 31 Oktober 2004/17 Ramadhan 1425. Di tahun 2007 baru diterbitkan buku Yanbu'a mengenai materi hafalan surat-surat pendek dan do'a-do'a. Semua pengerjaannya dikerjakan oleh santri pondok *Tahfidh Yanbu'ul Qur'an* penerbit Yayasan Arwaniyyah Kudus (BAPENU Arwaniyyah) Kudus.⁴